
Tento e-mail je informační sdělení Základní umělecké školy Folklorika, s.r.o.
Nepřejete-li si nadále dostávat podobné e-maily, napište nám na adresu zus@zusfolklorika.cz

2023|04|01

KRAJSKÁ PŘEHLÍDKA DĚTSKÝCH FOLKLORNÍCH SOUBORŮ

11 dětských souborů z Uherskohradišťska a Uherskobrodska se 25. 3.
popralo o postup do celostátního kola této soutěže choreografií.

Věneček z Kunovic, Radovánek z Napajedel, Malý Světlovánek z
Bojkovic, Žarúžek z Hluku, Děcka z Kunovic, Dolinečka I. ze St. Města,
Děcka z Buchlovic, Omladinka II., Omladinka III., Hradišťánek II.,
Hradišťánek VI.

S velkou radostí a pýchou můžeme říct, že postup do celostátního kola si
vybojovala Omladinka II, se svým pásmem Řezbáři.

ELES na Czech dance Master v Olomouci

26. 3. 2023, na regionálním kole Czech dance Master v Olomouci, TS
ELES předvedla všech 5 krásných choreografií (od těch nejmenších
školkáčků až po velké tanečníky) v různých věkových a výkonnostních
kategoriích. Na mistrovství Moravy postoupily všechny choreografie.
Všichni zúčastnění si to moc užili, nasbírali zkušenos� a odvezli si
nespočet zážitků...( ).číst více

JARNÍ KONCERTY

S nastávajícím jarem ožívá nejen příroda, ale i umělecké aktivity našich žáků
pro veřejnost. Jarní koncerty převážně studentů hudebního oboru pomalu plní
kalendář a vy se můžete těšit, že je shlédnete osobně, tzv. „na živo” nebo
prostřednictvím videozáznamů na našem kanálu youtube. Aby vám nic
neuteklo, je nejjednodušší přihlásit se k odběru ( ). V tuto chvíliZUŠ Folklorika
už se zpracovává koncert z 5. dubna, který se uskutečnil v kulturním domě ve
Francově Lhotě.

JARNÍ 
KONCERTY

VÝSTAVY A VERNISÁŽE

Vernisáž a následná výstava prací žáků výtvarného oboru s názvem KNIHY
MÁME RÁDI, JSOU TO NAŠI KAMARÁDI byla uvedena 29. 3. v knihovně v ZŠ
Francova Lhota. Za její přípravou a realizací stojí paní učitelka Zdenka
Matušincová a její žáci. I z této události vám přineseme videozáznam. Další
výstava, která je ještě stále ke shlédnutí v knihovně Ostrožská Nová Ves, nese
název EGYPT a potrvá do 23. 4. Srdečně zve paní učitelka Veronika Vávrová se
svou třídou.

2. část FOLKLORIKA TOUR 2023

Po úspěšné 1. části tour v Jihlavě, Vinoři a Říčanech se náš malý „cirkus na
kolečkách” přesunul do Valašských Klobouk a následně do Uherského Hradiště,
kde byla šňůra zakončena. Celkem 14 koncertů společně absolvovali muzikanti
slovenského orchestru Cigánski Diabli a žáci naší zuš, převážně členové
souboru Klobučánek. 18 členný dětský orchestr lidových nástrojů  se v čele s
primášem Josefem Manou...( )číst více

PREMIÉRA S PŘÍCHUTÍ DERNIÉRY

DFS Omladinka zve všechny příznivce
dětského folkloru 14. dubna 2023 do
Klubu kultury v Uherském Hradišti na svůj
premiérový pořad s názvem Malovaná
Omladinka. V průběhu večera se
představí všechny věkové skupiny
souboru a také nová dětská cimbálová

muzika. V rámci tohoto premiérového programu se rozloučí nejstarší ze skupin Omladinky, jejíž členové už
mají nejvyšší čas se posunout do řad dospělých tanečníků a muzikantů. Z tohoto pohledu je tedy o důvod
víc nenechat si tuto událost ujít. Buďte dochvilní, začátek v 19:00 hodin.

SOCIÁLNÍ SÍTĚ ZUŠ FOLKLORIKA

Značnou část významnějších školních aktivit zachycují sociální sítě, které poslední dobou využíváme
mnohem intenzivněji. Budeme rádi, když se k nám připojíte i touto formou.

https://www.zusfolklorika.cz/cz/news-czech-dance-master-v-olomouci
https://www.zusfolklorika.cz/cz/news-czech-dance-master-v-olomouci
https://www.youtube.com/@zusfolklorika67
https://www.zusfolklorika.cz/cz/news-2-cast-folklorika-tour-2023
https://www.zusfolklorika.cz/cz/news-2-cast-folklorika-tour-2023
https://www.instagram.com/folklorika.fest/?igshid=YmMyMTA2M2Y%3D
https://www.facebook.com/zusfolklorika

	Stránky 1

